Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o corte

de um extenso bambuzal no Bairro Vitória Park, em nosso Município.

REQUERIMENTO N° 116/2017

Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

Ementa:
MUNICIPAL. COM CÓPIA AO

AO EXECUTIVO
DEPARTAENTO COMPETNTE, SOLICITANDO O CORTE DE UM

EXTENSOM BAMBUZAL NO

E
 BAIRRO VITÓRIA PARK, EM NOSSO

MUNICIPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 190/2017
Data: 30/01/2017 - Horário: 08:18

1111111111111111111

APROVADO

,44N. 2017

Vereador Carlos Moura Mago
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que no imóvel localizado na Rua Edson Nobuyuki Ikeda, n. 82, Vitória Park,

Pindamonhangaba, há um extenso bambuzal.

Considerando que citada vegetação está prejudicando oito residências limítrofes a esse imóvel.

Considerando que infelizmente o proprietário do imóvel não apresenta condições financeiras para

realizar o corte do bambuzal.

Considerando que se nada for feito, poderá haver grande prejuízo pecuniário e estrutural às

residências limítrofes.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que há um laudo da defesa civil, atestando a importância da retirada de mencionado

bambuzal, tendo em vista prejudicar as estruturas das casas limítrofes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, para providenciar o corte do extenso

bambuzal localizado no imóvel da Rua Edson Nobuyuki Ikeda, n. 82, Vitória Park,

Pindamonhangaba.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de janeiro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2